PAGE

[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 08.02.2017                                                                                                № 229
д. Шапша
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
населенных пунктов д. Ярки, д. Шапша сельского поселения Шапша
В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом сельского поселения Шапша, Совет депутатов сельского поселения Шапша
РЕШИЛ:

1. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Шапша обеспечить в срок до 16.01.2017 года внести в Правила землепользования и застройки населенных пунктов д. Ярки, д. Шапша сельского поселения Шапша следующие изменения согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением решения возложить на главу сельского поселения Шапша Л.А.Овчерюкову.

Глава сельского поселения Шапша

                                Л.А.Овчерюкова
Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Шапша

от 08.02.2017 № 229
Изменения в Правила землепользования и  застройки
населенных пунктов д. Ярки, д. Шапша сельского поселения Шапша
Позиции 1, 2 пункта 1 «Зона многоквартирной жилой застройски (ЖЗ 102)» изложить в следующей редакции:
	Виды использования
	Параметры разрешенного использования
	Особые условия реализации регламента

	Многоквартирные жилые дома
	Высота – до 17 м
Этажнось – до 3 эт.

Величина допустимого отступа здания от красной линии улиц не менее – 5 м

Количество квартир – не менее 8
	Новое строительство, реконструкцию вести в сответствтии с утвержденным проектом планировки и межевания территории. При осуществлении нового строительства, реконструкции или изменении внешнего облика фасадов жилых домов проектные решения согласовать с органом архитектуры и градостроительства

	Одноквартирные, двухквартирные жилые дома с приусадебными участками
	Высота – до 14 м

Этажность – до 2 этажей

Высота ограждения земельных участков не более – 1,8 м.

Расстояние отграниц смежного земельного участка до основного строения (жилого дома) – 3 м.

Величина допустимого  отступа здания от красной линии улиц не менее – 5 м
	Ограничение на новое строительство, реконструкцию жилых домов по улицам Боровая деревни Шапша, Сосновая деревни Ярки